
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

11.01.2024. Nr. 1

Atklāta sēde
Sēdes vieta Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide 
Sēde sasaukta 11.01.2024. plkst. 11:30 
Sēde atklāta 11.01.2024. plkst. 11:30

Sēdi vada Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis
Protokolē Komisiju sekretārs Diāna Ivanova

Piedalās deputāti: Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Aivars Kraps, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, 
Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Trušelis, Valdis Vizulis.

Nepiedalās deputāti: Andrejs Gavrilovs (par nepiedalīšanās iemesliem informēts sēdes vadītājs),
Alfons Žuks (atvaļinājumā), Aivars Vanags (par nepiedalīšanās iemesliem informēts sēdes vadītājs) 
Ainars Vasilis (attaisnotā prombūtnē), Elīna Serkova (par nepiedalīšanās iemesliem informēts sēdes 
vadītājs), Māris Dimants (par nepiedalīšanās iemesliem informēts sēdes vadītājs).

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki:
Juridiskās nodaļas juriste Liene Liepa
Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Sarmīte Safronova

Darba kārtība:
1. Nr.1 "Par finansējumu" (Tautas nams)
2. Nr.2 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 225 “Par noteikumu un 
komisijas apstiprināšanu”" (Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales komisija)

1.
Nr.1 "Par finansējumu" (Tautas nams)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.1 "Par finansējumu" (Tautas nams).
Sagatavotājs Aigars Godiņš.
Informē R. Ragainis.

mailto:pasts@jekabpils.lv


Jautā A.Kraps - lūdz jurdiskās nodaļas juristes L.Liepas komentāru - vai šis lēmuma projekts ir saskaņots 
vai nav?
Atbild L.Liepa - ir saskaņots.
Informē R. Ragainis uz kārtējo domes sēdi tiks sagatavota un sniegta papildus informācija par šo 
jautājumu.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 8 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Daina Kalve, 
Daina Vītola, Ilmārs Luksts, Kārlis Stars, Māris Trušelis, Raivis Ragainis), "Pret" -  3 (Aivars Kraps, 
Leonīds Salcevičs, Valdis Vizulis), "Atturas" -  2 (Edvīns Meņķis, Kaspars Štolnieks), nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.1 (lēmums pielikumā).

2.
Nr.2 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 225 “Par noteikumu un 

komisijas apstiprināšanu”" (Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales
komisija)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.2 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. 
lēmumā Nr. 225 “Par noteikumu un komisijas apstiprināšanu”" (Valsts budžeta mērķdotāciju un 
pašvaldības finansējuma sadales komisija).
Sagatavotājs Ineta Elksne.
Skatīts 04.01.2024. Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā. 
Informē S. Safronova un R.Ragainis par nepieciešamajām izmaiņām komisijā.

Priekšlikumu iesniedza Raivis Ragainis:
Lūdz mainīt domes lēmuma punktu 1.2. Svītrot lēmuma 3.3. apakšpunktā vārdus “Jolanta 

Kalniņa” un aizstāt ar vārdiem “Inga Grīnberga” .

R.Ragainis aicina balsot par iesniegto priekšlikumu.

Jēkabpils novada dome, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Aivars 
Kraps, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, 
Leonīds Salcevičs, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, 
nolemj:

priekšlikums “Lūdz mainīt domes lēmuma punktu 1.2. Svītrot lēmuma 3.3. apakšpunktā 
vārdus “Jolanta Kalniņa” un aizstāt ar vārdiem “Inga Grīnberga”” apstiprināts.

R.Ragainis aicina balsot par lēmuma projektu.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 13 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Aivars Kraps, 
Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Ilmārs Luksts, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds 
Salcevičs, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  nav, nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Nr.2 (lēmums pielikumā).

2



Sēde slēgta 11.01.2024., plkst. 11:34 
Nākamā sēde 25.01.2024., plkst. 10:00

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fa ils pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www. jekabpils. lv

Sēdes vadītājs: Raivis Ragainis 

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

3

https://www


ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
11.01.2024. plkst. 11:30, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma

1. Nr.1 "Par finansējumu" (Tautas nams)
2. Nr.2 "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 225 “Par noteikumu 
un komisijas apstiprināšanu”" (Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales 
komisija)

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis

DiānaIvanova 27807841



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.01.2024. (protokols Nr.1, 1.§) Nr. 1

Par finansējumu

Jēkabpils novada pašvaldības 2023.gada budžetā saskaņā ar 2023.gada 21.decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.43 ’’Grozījums Jēkabpils novada domes 28.02.2023. saistošajos 
noteikumos Nr.3 “Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”” Jēkabpils tautas nama 
tāmē (budžeta klasifikācijas kods 08.230.01) iekļauts finansējums noslēgto līgumu avansa 
maksājumu veikšanai par Jēkabpils tauta nama mēbeļu un aprīkojuma piegādi, žalūziju un 
skatuves aprīkojuma piegādi, gaismas iekārtu apgaismojuma sistēmas, skatuves auduma, piekares 
mehānismu un deju grīdas seguma piegādi un uzstādīšanu.

2024.gadā nepieciešams finansējums gala maksājumu veikšanai par Jēkabpils tauta nama 
mēbeļu un aprīkojuma piegādi, žalūziju un skatuves aprīkojuma piegādi, gaismas iekārtu 
apgaismojuma sistēmas, skatuves auduma, piekares mehānismu un deju grīdas seguma piegādi un 
uzstādīšanu, kā arī nepieciešams finansējums noslēgto līgumu par Jēkabpils Tautas nama lielās 
zāles apgaismojuma sistēmas, aizkaru un auduma nomu, lielās zāles skaņas iekārtu nomu.

2024.gada sākumā tiks izsludināts iepirkums par Jēkabpils tautas nama apskaņošanas 
sistēmas piegādi un uzstādīšanu, kam arī nepieciešams finansējums 2024.gadā.

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 
piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 
sniegt atbalstu kultūras norisēm. Likuma 4.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka autonomo funkciju 
izpildi finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. Lai pašvaldība nodrošinātu 
uzņemto saistību izpildi, ir nepieciešams noteikt finansēšanas avotu noslēgto līgumu izpildei.

Pamatojoties Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, ceturto daļu, 10.panta 
pirmās daļas 17. un 19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 19., 29. un 30.pantu, likuma 
“Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu, 41.panta otro daļu, 41.prim pantu, ņemot vērā 
Jēkabpils novada domes 2023.gada 21.decembra saistošos noteikumus Nr.43 “Grozījums 
Jēkabpils novada domes 28.02.2023. saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Jēkabpils novada 
pašvaldības budžetu 2023.gadam””, Finanšu komitejas 11.01.2024. lēmumu (protokols Nr.1,
2.punkts)

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Iekļaut Jēkabpils novada pašvaldības 2024.gada budžetā 754890,00 euro tāmē “Jēkabpils 
tautas nams” (budžeta klasifikācijas kods 08.230.01).

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Godiņš 29209192
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN

SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:pasts@jekabpils.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

11.01.2024. (protokols Nr.1, 2.§) Nr.2

Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 225 “Par noteikumu un 
komisijas apstiprināšanu”

Jēkabpils novada dome 2021.gada 23.septembrī pieņēma lēmumu Nr. 225 (protokols 
Nr. 9, 61. §), apstiprinot Valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales 
komisijas sastāvu. No 2024.gada 2.janvāra ir nepieciešams veikt izmaiņas šā lēmuma 3.2. un 
3.3. apakšpunktā.

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
4.panta otrās daļas 3.punktam par valsts amatpersonām uzskatāmas personas, kurām, pildot 
amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības 
pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas finanšu līdzekļu sadalīšanu, līdz ar to 
komisijas locekļi ir valsts amatpersonas. Savukārt atbilstoši likuma “Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktam, amats likuma izpratnē nav valsts 
amatpersonas darbs, pārstāvot attiecīgo publiskas personas institūciju, kurā tā ieņem valsts 
amatpersonas amatu, kā arī citu institūciju veidotās komisijās, konsultatīvajās padomēs un 
darba grupās, un par šo darbu nav noteikta atlīdzība. Līdz ar to Jēkabpils novada pašvaldības 
amatpersonu darbs komisijā nav amats likuma izpratnē, tāpēc nav nepieciešams lemt par 
amatu savienošanu.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13. un 21.punktu, likuma 
“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1.panta 1.punktu, 4.panta 
otrās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3. un 6.punktu, Ministru 
kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 
budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 
valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 2002.gada 
22.oktobra noteikumu Nr.478 “Kārtība, kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un 
glabājamas valsts amatpersonu deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu 
saraksti” 19.punktu, ņemot vērā Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes nolikumu (apstiprināts 
ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.255 (protokols Nr.9, 91.§)), Noteikumus 
par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītības iestādēm (apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 24.08.2023. 
lēmumu Nr.843 (protokols Nr.13, 18.§), Jēkabpils novada domes 30.06.2022. lēmumu 
Nr.574 “Par grozījumu Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr. 225 “Par 
noteikumu un komisijas apstiprināšanu”, Izglītības pārvaldes izglītības darba speciālistes 
Jolantas Kalniņas darba tiesisko attiecību izbeigšanu, Ingas Grīnbergas piekrišanu darboties 
komisijā, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas 04.01.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 8.punktu),

Jēkabpils novada dome nolemj :
1. Izdarīt Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā Nr. 225 “Par 
noteikumu un komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 61.§) šādus grozījumus:

mailto:pasts@jekabpils.lv


1.1. Aizstāt lēmuma 3.2.apakšpunktā vārdus “vadītājs Juris Līcis” ar vārdiem “vadītāja 
p.i. Aija Voitiške”;

1.2. Aizstāt lēmuma 3.3.apakšpunktā vārdus “Jolanta Kalniņa” ar vārdiem “Inga 
Gnnberga”

2. Personāla vadības nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts 
amatpersonu sarakstā.

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības izpilddirektoram.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Elksne 65207054

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

2


